UBND PHƯỜNG ĐIỆN BIÊN PHỦ
TRƯỜNG TH-THCS THANH MINH

               Số  43/TB-TH-THCSTM

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Điện Biên Phủ, ngày  06 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO CÔNG KHAI
Các khoản dịch vụ phục vụ hỗ trợ các hoạt động giáo dục

các nội dung vận động tài trợ
Năm học 2025-2026

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 19/9/2018 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
Căn cứ Nghị quyết số 217/2025/QH15 ngày 26/6/2025 của Quốc hội về miễn, hỗ

trợ học phí đối với trẻ mầm non, học sinh phổ thông, người học chương trình giáo dục
phổ thông trong cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; Nghị định số
238/2025/NĐ-CP, ngày 3/9/2025 của Chính phủ Quy định về chính sách học phí, hỗ trợ
chi phí học tập và giá dịch vụ trọng lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024 của HĐND
tỉnh Điện Biên quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối
với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Công văn số 26424/SGDĐT-KHTC ngày 3 tháng 9 năm 2025 của Sở
GD&ĐT Điện Biên SGDĐT-KHTC V/v thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục
năm học 2025-2026;

Công văn số 679/UBND-VHXH, ngày 15/9/2025 của UBND phường Điện Biên
Phủ. V/v thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học 2025-2026Căn cứ văn
bản số 1120/UBND-VHXH, ngày 22/10/2025 của UBND phường Điện Biên Phủ về
việc phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ của 23 cơ sở giáo dục năm học 2025 – 2026;
          Trường TH - THCS Thanh Minh công khai các khoản dịch vụ phục vụ các hoạt
động giáo dục, các nội dung vận động tài trợ năm học 2025-2026 (Có danh sách kèm
theo)

Trong thời gian tổ chức niêm yết  công khai nếu các đoàn thể, cá nhân có ý kiến
phản hồi, đề nghị liên hệ bộ phận kế toán của trường TH-THCS Thanh Minh để được
giải đáp./.

Nơi nhận:
- Các tổ chuyển môn, đoàn thể;
- Bảng tin, trang Webste trường;
- Lưu HS.

HIỆU TRƯỞNG

 Phạm Thị Hạnh

DANH SÁCH CÁC KHOẢN THU, VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ
NĂM HỌC 2025-2026

(Kèm theo Thông báo số 43/TB-TH-THCSTM ngày 06/11/2025
của trường TH-THCS Thanh Minh)

1. Thu theo qui định
1.1. Bảo hiểm y tế (thu hộ) : Thực hiện theo văn bản số 416/LN - SGDĐT -BHXH

ngày  27/8/2025 của Sở GDĐT và Bảo hiểm xã hội tỉnh Điện Biên về việc thực hiện
BHYT học sinh, sinh viên năm học 2025-2026. Cụ thể :

* Đối với học sinh lớp 1:
- Học sinh có ngày sinh từ 01/01 đến 1/10: 473.850đ/hs/15 tháng;
- Học sinh có ngày sinh từ 2/10 đến 1/11:442.260đ/hs/14 tháng;
- Học sinh có ngày sinh từ: 2/11đến 1/12: 410.670 đ/hs/13 tháng;
- Học sinh có ngày sinh từ 2/12 đến 31/12: 379.080đ/hs/12 tháng;
* Đối với học sinh từ lớp 2 đến lớp 9: 379.080đ/hs/12 tháng.
1.2. Các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục
Thực hiện theo Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên về việc ban hành Quy định các khoản thu và
mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của các cơ sở
giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

Dịch vụ dọn vệ sinh: 80.000đ/năm học/học sinh
2. Tham gia các sản phẩm bảo hiểm tự nguyện
Bảo việt học sinh(thu hộ) : Tùy vào nhu cầu và nguyện vọng, phụ huynh học sinh

có thể lựa chọn mức phí: 120.000đ/1HS /1năm.
3. Các khoản vận động, tài trợ (Thực hiện theo quy định tại Thông tư số

16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/08/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo)
Vận động các tổ chức, cá nhân tham gia ủng hộ theo nguyên tắc tự nguyện
3.1. Vận động tài trợ cải tạo, sửa chữa các hạng mục công trình phục vụ hoạt

động giáo dục (cải tạo cảnh quan môi trường)
Dự kiến vận động: 16.000.000 đồng
3.2. Vận động hỗ trợ các hoạt động Giáo dục
Dự kiến vận động: 73.090.000 đồng

		voongnamduong.ththcstm.tp@dienbien.edu.vn
	2026-01-17T14:53:07+0700
	Location
	Protect document